aprovado
.DISCUSS-A

Jl&jJiLjtâESTADO DO RIO DE JANEIROJÉIS EM

i CÂMARA MUNICIPAL DE CA BO£RIO
PREíSECT5S

Em, 15 de outubrj/de 2013.INDICAÇÃO N° 515/2013.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL A
CONSTRUÇÃO DE BICICLETÁRIO, COM
COBERTURA NO LOCAL ESCORRE SANGUE, EM
SANTO ANTÔNIO - 2o DISTRITO.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exm° Sr. Prefeito Municipal solicitando a construção de bicicletário, com cobertura
no local Escorre Sangue, em Santo Antônio - 2o Distrito.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2013.

ífclRES JUNIORMAURÍ
Vereador*- Autor

JUSTIFICATIVA:

É necessário em primeiro lugar, que se leve em consideração a utilidade da
bicicleta na vida do cidadão.

O aumento do número de bicicletas no nosso mundo é enorme e muito rápido.
E instrumento de transporte que não polui, pratica-se exercício, locomoção

rápida e não ocupa espaço físico.
Na localidade Escorre Sangue, em Santo Antônio - 2o Distrito, o número de

bicicletas é enorme e chega a despertar a atenção.
E dentro, portanto, da situação do número de bicicletas que se toma necessário

a constmção de bicicletário com cobertura naquele já mencionado local.
Com a presente, queremos a participação efetiva dos nobres Edis e a atitude

positiva do Poder Executivo.